Campus Prof. João David Ferreira Lima – Trindade – CEP 88040-970 - Florianópolis / Santa Catarina /
Brasil Fone: (48) 3721-2250 - e-mail: educacaodocampo@contato.ufsc.br,

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Ciências da Educação

Departamento de Educação do Campo
Curso de Licenciatura em Educação do Campo

PORTARIA Nº. 2/2025/LEdoC, DE 25 DE JUNHO DE 2025

O Coordenador  do  Curso  de  Licenciatura  em Educação  do  Campo da  Universidade  Federal  de  Santa

Catarina designado pela Portaria n.º 1344/2024/GR, de 08 de Julho de 2024, no uso de suas atribuições

legais, tornar público o RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos classificados nas vagas remanescentes

conforme ao  EDITAL Nº 55/2025/DAE/PROGRAD - Transferências e Retornos, pelo Curso de

Licenciatura em Educação do Campo, conforme quadro abaixo:

Curso
Código

do Curso
Nome do Candidato Forma de

Ingresso
Categoria

de Ingresso
Classificação

Educação do
Campo 334 Josilene Gois Inciso I,

alínea C
Geral 1º

Prof.º Roberto Antônio Finatto
Coordenador do Curso de Licenciatura em
Educação do Campo - CED/UFSC Gestão

01/07/2024 a 30/06/2026 Portaria nº
1344/2024/GR

		2025-06-25T10:56:34-0300